
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 октября 2024 г. № 565 

 

Об изменении решения Берестовицкого 
районного исполнительного комитета от 
24 апреля 2020 г. № 198  
 

На основании подпункта 2.9 пункта 2 статьи 13 Лесного кодекса 

Республики Беларусь, пункта 7 специфических требований по 

обеспечению пожарной безопасности в лесах, утвержденных 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 

2019 г. № 722, Берестовицкий районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Берестовицкого районного исполнительного 

комитета от 24 апреля 2020 г. № 198 «Об обеспечении пожарной 

безопасности в лесах» следующие изменения: 

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«въезд транспортных средств, за исключением транспортных 

средств, осуществляющих движение по лесным дорогам, ведущим к 

населенным пунктам, и транспортных средств юридических лиц, ведущих 

лесное хозяйство, и органов, осуществляющих контроль в соответствии со 

статьей 106 Лесного кодекса Республики Беларусь, а также сил 

обеспечения национальной безопасности, перечисленных в пункте 65 

Концепции национальной безопасности Республики Беларусь, 

утвержденной решением Всебелорусского народного собрания от 

25 апреля 2024 г. № 5;»; 

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«въезд транспортных средств, за исключением транспортных 

средств юридических лиц, ведущих лесное хозяйство, и органов, 

осуществляющих контроль в соответствии со статьей 106 Лесного кодекса 

Республики Беларусь, а также сил обеспечения национальной 

безопасности, перечисленных в пункте 65 Концепции национальной 

безопасности Республики Беларусь;». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Бераставіцкая газета». 



 2 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Государственное 
лесохозяйственное учреждение 
«Волковысский лесхоз» 


